
RETIFICAÇÃO Nº 03 

 COMISSÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED Nº 002/2013.

CONSIDERANDO que, após divulgação da listagem de deferidos  e indeferidos, a  comissão 

constatou erro de digitação e por este motivo resolve:

Excluir os seguintes candidatos na listagem de deferidos :

Incluir os seguintes candidatos na listagem de indeferidos:

NOME CPF CARGO PLEITEADO INDEFERIDO OBSERVAÇÃO

910 ANDERSON LUIZ AMARO 095.286.327-85 04/03/1977 A07 INDEFERIDO

1333 136.011.917-50 26/11/1992 A07

INDEFERIDO

1587 087.855.327-46 10/09/1977 A07

INDEFERIDO

1214 128.562.777-64 08/02/1990 A07

INDEFERIDO

366 IARLEIANY SOUZA SANTÓRIO 146.363.377-78 26/04/1994 A17

INDEFERIDO

1121 009.871.997-14 27/02/73 A11 INDEFERIDO

NÚMERO 
DA 

INSCRIÇÃO 

DATA DE 
NASCIMENTO

CÓDIGO 
DO 

CARGO
PROFESSOR DE 

ENSINO 
FUNDAMENTAL – Anos 

Finais – Geografia

O CANDIDATO  APRESENTOU O PRÉ-
REQUISITO ESCOLARIDADE EM 
DESACORDO COM O EXIGIDO NO ITEM 
1, SUBITEM 1.1 DO EDITAL

BIANCA CONCEIÇÃO MARINHO 
PREISIGKE

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL – Anos 
Finais – Geografia

O CANDIDATO  APRESENTOU O PRÉ-
REQUISITO ESCOLARIDADE EM 
DESACORDO COM O EXIGIDO NO ITEM 
1, SUBITEM 1.1 DO EDITAL

DIVANETE NASCIMENTO 
NUNES

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL – Anos 
Finais – Geografia

O CANDIDATO  APRESENTOU O PRÉ-
REQUISITO ESCOLARIDADE EM 
DESACORDO COM O EXIGIDO NO ITEM 
1, SUBITEM 1.1 DO EDITAL

RONIVALDO DE JESUS 
FERREIRA

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL – Anos 
Finais – Geografia

O CANDIDATO  APRESENTOU O PRÉ-
REQUISITO ESCOLARIDADE EM 
DESACORDO COM O EXIGIDO NO ITEM 
1, SUBITEM 1.1 DO EDITAL

PROFESSOR 
INTÉRPRETE DE 

LIBRAS

O CANDIDATO  APRESENTOU O PRÉ-
REQUISITO ESCOLARIDADE EM 
DESACORDO COM O EXIGIDO NO ITEM 
1, SUBITEM 1.1 DO EDITAL

JANAÍNA DA SILVA 
GONÇALVES

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

O CANDIDATO NÃO APRESENTOU PRÉ-
REQUISITO ESCOLARIDADE DE 
ACORDO COM O EXIGIDO NO ITEM 1, 
SUBITEM 1.1 DO EDITAL

NOME CPF CARGO PLEITEADO DEFERIDO OBSERVAÇÃO

910 ANDERSON LUIZ AMARO 095.286.327-85 04/03/1977 A07 DEFERIDO

1333 BIANCA CONCEIÇÃO MARINHO PREISIGKE 136.011.917-50 26/11/1992 A07

DEFERIDO

1587 DIVANETE NASCIMENTO NUNES 087.855.327-46 10/09/1977 A07

DEFERIDO

1214 RONIVALDO DE  JESUS FERREIRA 128.562.777-64 08/02/1990 A07

DEFERIDO

366 IARLEIANY SOUZA SANTÓRIO 146.363.377-78 26/04/1994 A17
DEFERIDO

1121 JANAÍNA DA SILVA GONÇALVES 009.871.997-14 27/02/73 A11 DEFERIDO

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO 

DATA DE 
NASCIMENTO

CÓDIGO 
DO 

CARGO
PROFESSOR DE 

ENSINO 
FUNDAMENTAL – Anos 

Finais – Geografia
PROFESSOR DE 

ENSINO 
FUNDAMENTAL – Anos 

Finais – Geografia
PROFESSOR DE 

ENSINO 
FUNDAMENTAL – Anos 

Finais – Geografia
PROFESSOR DE 

ENSINO 
FUNDAMENTAL – Anos 

Finais – Geografia
PROFESSOR 

INTÉRPRETE DE 
LIBRAS

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL



Incluir o seguinte candidato na listagem de deferidos:

Retificar  informações referentes aos candidatos conforme quadro abaixo:

Onde se lê:

NOME CPF CARGO PLEITEADO DEFERIDO OBSERVAÇÃO

348 ANDERSON BELINASSI DE PAULA 098.550.167-77 12/11/1982 A05 DEFERIDO

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO 

DATA DE 
NASCIMENTO

CÓDIGO 
DO 

CARGO
PROFESSOR DE 

ENSINO 
FUNDAMENTAL – Anos 

Finais – Ciências

NOME CPF CARGO PLEITEADODEFERIDO/ INDEFERIDO OBSERVAÇÃO

1448 PATRICK CARVALHO SANTUZZI 126.219.877-10 18/04/1988 A02 DEFERIDO

54 ELIZÂNGELA SELEGUINI MARIN 081.813.447-07 01/12/1978 A11 DEFERIDO

872 SILVANA ALMEIDA SANTOS 094.671.057-05 02/08/76 A11 DEFERIDO

687 JUSSARA RUI ROSA BOLLIS 089.873.447-97 31/05/1980 A11 DEFERIDO

537  GEAN CARLOS ZORZAL SANTOS 078.903.967-24 31/10/1978 A14 DEFERIDO

1103 MARIA DE LOURDES FANCHIOTTI BOZI 802.888.397-49 08/05/1945 A02 DEFERIDO

1603 ALINI ROCHA COUTINHO MORO 068.484.297-16 02/01/1975 A11 INDEFERIDO

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO 

DATA DE 
NASCIMENTO

CÓDIGO 
DO 

CARGO
PROFESSOR DE 

ENSINO 
FUNDAMENTAL – Anos 

Finais – Língua 
Portuguesa

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL – 
ARTE – Música –Flauta

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL – Anos 
Finais – Língua 

Portuguesa

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

O CANDIDATO 
APRESENTOU PRÉ-
REQUISITO 
ESCOLARIDADE EM 
DESACORDO COM O ITEM 
6.2.2 DA RETIFICAÇÃO Nº 
01 DO EDITAL.



Leia-se:

Os candidatos que quiserem questionar a Comissão do Processo Seletivo Simplificado sobre seu 
indeferimento,  deverão dirigir-se  à  recepção  do  Pólo  UAB,  situado  à  Rua  General  Aristides 
Guaraná,  23  Centro,  Aracruz-ES  e  entregar  o  pedido  de  Recurso  preenchido,  nos  dias  15  e 
16/01/2014 no horário de 8 horas às 17 horas.

Aracruz,  14 de Janeiro de 2014

JOANEIA PEDRINI LOUREIRO MARTINS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PORTARIA Nº 12.489 DE 25/10/2013

NOME CPF CARGO PLEITEADO OBSERVAÇÃO

1448 PATRICK CARVALHO SANTUZZI 126.219.877-10 18/04/1988 A03 DEFERIDO

54 ELIZÂNGELA SELEGUINI MARIN 081.813.447-07 01/12/1978 A15 DEFERIDO

872 SILVANA ALMEIDA SANTOS 094.671.057-05 02/08/76 A01

DEFERIDO

687 GILMARA RUI ROSA BOLLIS 089.873.447-97 31/05/1980 A11 DEFERIDO

537  GEAN CARLOS ZORZAL SANTOS 078.903.967-24 31/10/1978 A14 DEFERIDO

1103 MARIA DE LOURDES FANCHIOTTI BOZI 802.888.397-49 08/09/1949 A02 DEFERIDO

1603 ALINI ROCHA COUTINHO MORO 068.484.297-16 02/01/1975 A11 INDEFERIDO

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO 

DATA DE 
NASCIMENTO

CÓDIGO 
DO 

CARGO

DEFERIDO  
INDEFERIDO

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – 

ANOS FINAIS - 
MATEMÁTICA

PROFESSOR de Suporte 
Pedagógico para Educação 

Básica

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – Anos 

Iniciais

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – ARTE 

– Música – Violino

PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – Anos 

Finais – Língua 
Portuguesa

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL

O CANDIDATO NÃO 
APRESENTOU 
DOCUMENTO 
COMPROBATÓRIO DE 
ESCOLARIDADE 
EXIGIDO PARA O 
CARGO PLEITEADO 
(APOSTILAMENTO 
PARA EDUCAÇÃO 
INFANTIL)


